
令和５年４月 10日 

保護者 様 

                              

三田市立狭間小学校 

                                校長 佐野 秀樹 

 

 

学校行事における自家用車による来校について（お願い） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動にご理解とご支援を賜り、ありがとうございます。 

 

さて本校では、児童の安全や救急車両通行の確保等、敷地内での事故対策のため学校行

事の際の自家用車による来校を原則禁止とさせていただいております。 

本年度も引き続きその趣旨をご理解いただき、ご協力をいただきますよう、よろしくお

願いいたします。  

 

ただし、次の理由により事前に自家用車による来校申請の連絡があれば、申請書をお渡

しします。提出された申請書の内容を検討し、駐車許可証をお渡しいたしますので、どう

ぞご遠慮なくお申し出ください。 

※ 尚、ご来校の際には必ず駐車許可証をご持参いただき、外部から確認ができるよう

に必ず車内フロントガラスあたりにおいてください。 

    

 

《申請理由例》 

 ○事故・ケガ、ご高齢等により歩行が困難な方、及びその随行者。 

      ○妊婦の方。 

      ○その他、特別な事情の場合。 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

《連 絡 先》 

    三田市立狭間小学校  ＴＥＬ   079-562-2145 

                 （ 教頭まで ） 

 


